
 

   Confederação Brasileira de Futsal 
    Fundada em 15 de junho de 1979 
    FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
  

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 
 

COPA DO BRASIL SICREDI DE FUTSAL MASCULINA 
 

NOTA OFICIAL Nº 017/2020 
 

Assunto: Tabela 3ª Fase – Semifinais 
 

A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Copa do Brasil de Futsal, vem por 
meio desta informar que: 
 

CONSIDERANDO que o sorteio para formação dos grupos da semifinal e ordem dos jogos da 

3ª e 4ª Fases da competição foi realizado em 17/11/20, ao vivo pelo facebook da CBFS; 
 

CONSIDERANDO o período previsto da fase; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação dos horários para transmissão dos jogos pela 
TVN Sports; 
 

CONSIDERANDO a Nota Oficial 04/20 da Copa do Brasil na qual considerava que não havendo 
liberação das Secretarias de Saúde dos municípios mandantes os jogos poderiam sofrer 
alterações; 
 

RESOLVE 
 

DIVULGAR a tabela completa da 3ª Fase (Semifinais) da Copa do Brasil Masculina, conforme 

segue abaixo: 

 

LEMBRAR a obrigatoriedade em alguns municípios/Estados da exigência de testagem para a 

Covid-19, sendo obrigatório a equipe visitante apresentar nos prazos determinados os exames 

exigidos pelo município sediante. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Fortaleza, 20 de novembro de 2020. 

 
 

Osmar Pereira de Matos 
Vice-Presidente de Competições 

 

I/V DATA HORA GRUPO JOGOS GINÁSIO CIDADE UF TV 

I 27/nov 20:00 N 
Brasília 
Futsal 

DF x Ceará S. C. CE 
SESC 

Ceilândia 
Brasília DF 

 

I 01/dez 20:00 M 
Balsas 
Futsal 

MA x ADF PR 
Teodorico 
Guimarães 

Dois 
Vizinhos 

PR 
 

V 02/dez 18:00 N Ceará S. C. CE x 
Brasília 
Futsal 

DF 
Ginásio do 

Vozão 
Fortaleza CE 

 

V 02/dez 21:00 M ADF PR x Balsas Futsal MA 
Teodorico 
Guimarães 

Dois 
Vizinhos 

PR 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

